
REGIONE PIEMONTE BU42 16/10/2014 
 

Comune di Calamandrana (Asti) 
Integrazione regolamento edilizio comunale, approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 
15.03.2004, per inserimento riferimenti del "PIANO COLORE". 
 

(omissis) 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO che questo Ente ha incaricato l’arch. Ezio BARDINI di Asti, urbanista, di redigere 
un “piano colore” per Calamandrana Alta, borgo caratteristico e peculiare, formato da n. 44 edifici; 
RITENUTO, pertanto, di dover senz’altro integrare il vigente Regolamento Edilizio Comunale con 
le elaborazioni tecniche e con gli indirizzi normativi del citato “piano colore”, così come previsto 
dalla vigente normativa in materia; 
PRESO ATTO che l’appendice al Regolamento è formata dai seguenti elaborati: 
1 – guida all’uso del piano colore e rilievo fotografico con riferimenti tipologici; 
2a – rilievo fotografico con riferimento ai tipi edilizi, visuali interne; 
2b - rilievo fotografico con riferimento ai tipi edilizi, visuali panoramiche; 
3 – schede dei tipi edilizi; 
4 – tavolozza dei colori; 
5 – cicli di lavorazione 
meritevoli di approvazione; 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile 
del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 
267; 

 
CON VOTI FAVOREVOLI 8, CONTRARI 0 ED ASTENUTI 0 RESI LEGALMENTE DAGLI 8 

CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI 
 

D E L I B E R A 
 
DI INTEGRARE il Regolamento Edilizio Comunale, preso atto delle motivazioni indicate in 
premessa, con gli elaborati del “piano colore” di Calamandrana Alta e precisamente: 
1 – guida all’uso del piano colore e rilievo fotografico con riferimenti tipologici; 
2a – rilievo fotografico con riferimento ai tipi edilizi, visuali interne; 
2b - rilievo fotografico con riferimento ai tipi edilizi, visuali panoramiche; 
3 – schede dei tipi edilizi; 
4 – tavolozza dei colori; 
5 – cicli di lavorazione; 

(omissis) 


